Ausgaben
1. Personalausgaben
2. Sachausgaben
a) des laufenden Geschaftsbetriebs
a.1) IT (Hardware und Software)
a.2) Miete
a.3) Telefon und DSL
a.4) Nebenkosten des Geldverkehrs

a.5) Geschéftsstellenbedarf
a.6) Reisekosten

a.7) Buchfiihrungskosten
a.8) Veranstaltungen intemn
b) fiir allgemeine politische Arbeit
b.1) Parteitage
b.2) Reisekosten

b.3) Weitere Veranstaltungen
b.4) OA und Presse
Unterstitzung Kommunalpolitik
c) fir Wahlkampfe
c.1) Reisekosten
c.1) OA und Presse
c.1) Veranstaltungen

d) fir die Vermdgensverwaltung einschlieBlich sich hieraus er

g) sonstige Ausgaben
Gesamt

29.500,00 €
2.000,00 €
20.000,00 €
750,00 €
500,00 €

2.000,00 €
2.500,00 €

1.000,00 €
750,00 €
12.250,00 €
2.000,00 €
2.500,00 €

750,00 €
5.000,00 €
2.000,00 €

65.750,00 €
5.000,00 €
60.000,00 €
750,00 €

- €

2.500,00 €
110.000,00 €

Inkl. Mieterhohung durch neue LGS

Kontofiihrung

Anschaffungen (Briefmarken und
sonstiges Material)

Nicht politische Arbeit
Rechnungen vom BuVo
(Buchhaltung - alles was liber die
Grundversorgung hinaus geht)
Schatzi-Treffen, PolGf Treffen etc.

Infosténde etc., zum Parteitag etc.
Infostdnde, Podiumsdiskussionen
etc.

Flyer, Merch, etc.

1900€ Budget fiir KoPo

Flyer, Merch, etc.



