

Ausgaben

1. Personalausgaben	-	€
2. Sachausgaben		
a) des laufenden Geschäftsbetriebs	29.500,00	€
a.1) IT (Hardware und Software)	2.000,00	€
a.2) Miete	20.000,00	€ Inkl. Mieterhöhung durch neue LGS
a.3) Telefon und DSL	750,00	€
a.4) Nebenkosten des Geldverkehrs	500,00	€ Kontoführung Anschaffungen (Briefmarken und sonstiges Material)
a.5) Geschäftsstellenbedarf	2.000,00	€
a.6) Reisekosten	2.500,00	€ Nicht politische Arbeit Rechnungen vom BuVo (Buchhaltung - alles was über die Grundversorgung hinaus geht)
a.7) Buchführungskosten	1.000,00	€
a.8) Veranstaltungen intern	750,00	€ Schatzi-Treffen, PolGf Treffen etc.
b) für allgemeine politische Arbeit	12.250,00	€
b.1) Parteitage	2.000,00	€
b.2) Reisekosten	2.500,00	€ Infostände etc., zum Parteitag etc. Infostände, Podiumsdiskussionen
b.3) Weitere Veranstaltungen	750,00	€ etc.
b.4) ÖA und Presse	5.000,00	€ Flyer, Merch, etc.
Unterstützung Kommunalpolitik	2.000,00	€ 1900€ Budget für KoPo
c) für Wahlkämpfe	65.750,00	€
c.1) Reisekosten	5.000,00	€
c.1) ÖA und Presse	60.000,00	€ Flyer, Merch, etc.
c.1) Veranstaltungen	750,00	€
d) für die Vermögensverwaltung einschließlich sich hieraus er	-	€
g) sonstige Ausgaben	2.500,00	€
Gesamt	110.000,00	€